Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 15/2023 – Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

1

Execução: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL – COREN/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 15/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Sr. Antônio Ricardo Tolla da Silva, Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do
Sul – COREN-RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. CONSULTA DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO.
Os candidatos poderão acessar a consulta individual do resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação, onde constará o parecer da Comissão Especial para os candidatos presentes, no site
da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está
disponível a partir desta data no link – Área do Candidato.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO,
CONFORME DESCRITO ABAIXO:

Nº Emprego
Número

de
Inscrição

Candidato
Homologada
Sim ou Não /

Ausente

1
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'011018 Alex Magalhães Duarte SIM

2 Analista - Área Fiscalização '011083 Aline Leite Silveira SIM

3
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'014084 Bernardo Silva Da Silva SIM

4
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'009425
Carlos Alexandre Lopes
Soares

SIM

5
Analista - Área Recursos
Humanos

'012622 Caroline De Lucena Myron SIM

6
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'013024 Clóvis Soares Da Rocha AUSENTE

7
Analista - Área Finanças,
Contabilidade e Controladoria

'010548 Douglas Soares De Souza AUSENTE

8
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'009799 Edson Tejito Nunes SIM

9
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'013797 Eduardo De Farias Silveira AUSENTE

10 Analista - Área Fiscalização '012751 Flavia Aline Carneiro SIM

11
Analista - Área Jurídica

'012375
Gabriela Vasconcellos
Cardoso

SIM

12
Assistente - Área
Administrativa - Santa Maria

'011115 Hellen Fischer NÃO

13
Assistente - Área
Administrativa - Santa Maria

'013193 Isaac Narcizo Lima NÃO

14
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'011320
Isaque Conceição Rodrigues
Da Silva

SIM

15
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'013547 Jagna Stefani Dos Santos AUSENTE

16
Assistente - Área
Administrativa - Passo Fundo

'012901 Janaína Da Silva Pereira SIM

17
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'012548
Jeferson Rafael Ferreira
Bertotto

SIM

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 15/2023 – Resultado Preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

2

Execução: Fundação La Salle

18
Analista - Área Comunicação
Social (Relações Públicas)

'011376 Jonas Rodrigues Brasil NÃO

19
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'011988 Jonathan Lopes Minho SIM

20
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'012248
José Matheus De Oliveira
Ferreira

SIM

21 Analista - Área Fiscalização '014034 Josemara Correa Soares NÃO

22
Analista - Área Comunicação
Social (Jornalismo)

'013890 Karoline Costa Da Silva AUSENTE

23
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'013807 Klaus Alex Müller Roll AUSENTE

24 Analista - Área Jurídica '010951 Lennon Etchegaray Silva AUSENTE

25
Analista - Área Comunicação
Social (Jornalismo)

'013600 Lucilene Guimarães Athaide SIM

26
Analista - Área Recursos
Humanos

'013230 Luiza Ferreira Carvalho AUSENTE

27
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'013384 Marcelo Gutierres Ricardo AUSENTE

28
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'013426 Marcos Borges Da Silva SIM

29
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'013235 Mateus De Avila Florentino SIM

30 Analista - Área Jurídica '010988 Maurício Silva Pereira SIM

31
Assistente - Área
Administrativa - Passo Fundo

'009491 Pamela Batista SIM

32
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'012246 Paola Do Nascimento Vicente SIM

33
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'013678 Raquel Da Luz Vargas AUSENTE

34 Analista - Área Jurídica '013445 Roberto Reis Da Silva SIM

35
Assistente - Área
Administrativa - Pelotas

'010190 Síria Ferreira Dos Santos AUSENTE

36
Assistente - Área
Administrativa - Porto Alegre

'011312 Suzamara Da Silva Luiz AUSENTE

37
Assistente Técnico - Área
Fiscalização

'009630 Vanessa Santos Dos Santos SIM

3. DO RECURSO ADMINISTRATIVO.
O candidato poderá interpor recurso administrativo sobre resultado preliminar do procedimento de

heteroidentificação, através do site https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php,
no período 06 a 08/11/23, conforme procedimentos contidos no Edital de Abertura nº 01/2023. O recurso
administrativo será desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de
identificação no teor dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Porto Alegre/RS, em 03 de novembro de 2023.

Antônio Ricardo Tolla da Silva
Presidente

Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN-RS

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php